
УПРАВЛЕНИЕ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И НАУКЕ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

’ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД-КУРОРТ СОЧИ 
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ 

ПРИКАЗ

Об итогах XXXVIII туристского слета работников образовательных 
организаций г. Сочи «ЭТНОСЛЕТ 2022»

Во исполнение приказа У ОН от 10.08.2022г. № 1193 «О проведении 
XXXVIII туристского слета работников образовательных организаций г. Сочи 
«ЭТНОСЛЕТ 2022» МБУ ДО ЦДиЮТиЭ г. Сочи провел городской туристский 
слет работников образовательных организаций г. Сочи.

В слете приняли участие 94 педагога из ОО г. Сочи.
Городской слет работников образовательных организаций проходил в 

целях обмена опытом работы и подготовки кадров для развития детско- 
юношеского туризма в образовательных учреждениях и организациях г. Сочи, 
обеспечения безопасности походов и массовых туристских мероприятий, 
популяризации здорового образа жизни и активного досуга среди детей и 
подростков.

На основании вышеизложенного, п р и к а з ы в а ю :
1 .Утвердить список победителей XXXVIII туристского слета работников 

образовательных организаций г. Сочи «ЭТНОСЛЕТ 2022» (Приложение № 1).
2. Наградить победителей слета грамотами управления по образованию и 

науке администрации г. Сочи.
3. Утвердить список участников, организаторов и судей XXXVIII 

туристского слета работников образовательных организаций г. Сочи 
«ЭТНОСЛЕТ 2022» (Приложение № 2).

4. Руководителям образовательных организаций г. Сочи рассмотреть 
возможность поощрения сотрудников, принимавших участие в слете 
работников! образовательных организаций.

5. Кощгроль за исполнение приказа возложить на заместителя начальника 
управления В.Ю. Макарову.

6. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

03.10. loi 9 № 14 $1
г. Сочи

Начальник управления .Н. Медведева



Приложение № 1 
к приказу начальника управления 
по образованию и науке 
от Q2.1& Ь М  № IUU

Победители XXXVIII туристского слета работников образовательных 
организаций г. Сочи «ЭТНОСЛЕТ 2022»

№
п/п

ввание команды

С
по

рт
ив

на
я

эс
та

ф
ет

а
1

К
он

ку
рс

на
я

пр
ог

ра
м

м
а

1--
--

--
--

--
--

--
--

--
--

--
--

--
--

--
--

--
-

кт
м

Ту
ри

ст
ск

ие
 н

ав
ы

ки

Г о
ро

дк
и

В
ел

од
ис

та
нц

ия

С
ум

м
а

М
ес

то

1 «Г рековичи» 1 2 2 1 4 2 12 I
2 «Кветки» 3 1 3 6 1 1 15 II
3 «Школьная подводная 

1' лодка»
4 4 1 1 5 4 19 III

4 «АЙ-НА-НЭ» 2 3 4 5 2 3 19 IV
5 «Светские львицы» 6 2 4 1 6 б 25 V
6 «Сменка» 5 5 6 1 3 5 25 VI

Начальник управления О.Н. Медведева

I



Приложение № 1 
к приказу начальника управления 
по образованию и науке. 
от оЗ \р.

СПИСОК УЧАСТНИКОВ
XXXVIII туристского слета работников образовательных организаций

г. Сочи «ЭТНОСЛЕТ 2022»

№п/п ФИО ОО
! Команда «Светские львицы»

1 Руководитель команды - Серебренникова Елена 
Васильевна

МБУ ДО ЦДО «Ступени»

2 Орлова Наталья Владимировна МДОБУ № 41
3 Титова Наталья Владимировна МДОБУ № 41
4 Кирина Юлия Валериевна МДОБУ № 41
5 Мальцева Татьяна Юрьевна МДОБУ № 41
6 Морозова Анна Александровна МДОБУ № 41
7 Корнилова Ирина Васильевна МБУ ДО ЦДО «Ступени»
8 Денисова Екатерина Геннадьевна МБУ ДО ЦДО «Ступени»
9 Трутько Лариса Анатольевна МБУ ДО ЦДО «Ступени»
10 Воденицкая Жанна Викторовна МБУ ДО ЦДО Ступени"
11 Брежнева Анастасия Юрьевна МОБУ Гимназия №76
12 ’ Горбатенко Зифа Ильдусовна МБУ ДО ЦДиЮТиЭ г. 

Сочи
| Команда «Кветки»

1 Руководитель команды - Ковалева Татьяна 
Викторовна

МОБУ НОШ № 85 
МБУ ДО ЦДиЮТиЭ г. 
Сочи

2 Гамолина Натела Ираклиевна МОБУ НОШ № 85
3 Сизова Ирина Леонидовна МОБУ НОШ № 85
4 Капустина Анна Валерьевна МОБУ НОШ № 85
5 Волкова Наталья Викторовна МОБУ НОШ № 85
6 Молчанова Надежда Александровна МОБУ НОШ № 85
7 Гамолин Иван Сергеевич МОБУ НОШ № 85
8 Скиба Евгения Александровна МОБУ НОШ № 85
9 Ковальчук Наталья Сергеевна МОБУ НОШ № 85
10 Пузанова Людмила Владимировна МОБУ НОШ № 85
11 Пинчук Светлана Михайловна МОБУ СОШ № 2
12 Клименко Наталья Николаевна МБУ ДО «ЦДиЮТиЭ»
13 Хуако Г алина Викторовна МОБУ СОШ № 2
14 Затворницкая Алиса Евгеньевна МОБУ СОШ №2
15 Клименко Наталья Николаевна МБУ ДО «ЦДиЮТиЭ»

: Команда «Школьная подводная лодка»
1 Руководитель команды - Махудинова Татьяна 

Александровна
МОБУ СОШ № 77

2 Раковская Наталья Александровна МОБУ СОШ № 82
3 Бажукова Екатерина Николаевна МОБУ СОШ № 77
4 Гречушкина Елена Евгеньевна МОБУ СОШ № 82



I

5 Мельникова Виктория Александровна МОБУ СОШ № 77
6 Толмачёв Руслан Николаевич МОБУ СОШ № 77
7 Киселева Анна Николаевна МОБУ СОШ № 77
8 Махудинов Сергей Николаевич МОБУ СОШ № 77
9 ' Джавадян Ирина Александровна МОБУ СОШ № 77
10 Кравченко Лола Равильевна МОБУ СОШ № 77
11 Скакунова Маргарита Сергеевна МОБУ СОШ № 77
12 Ушакова Ирина Александровна МОБУ СОШ № 89
13 Мягкова Мария Николаевна МОБУ ООШ № 43
14 Ясинская Екатерина Михайловна МОБУ гимназия №76

Команда «Грековичи»
1 Руководитель команды - Ивашута Ольга 

Владимировна
МДОБУ № 67

2 Гущйна Анастасия Владимировна МДОБУ № 67
3 Друзина Ирина Валерьевна МДОБУ № 67
4 Панарйн Валентин Александрович МДОБУ №  67
5 Захарова Марина Павловна МДОБУ № 67
6 Игнатова Татьяна Евгеньевна МДОБУ № 67
7 Кущ Екатерина Сергеевна МДОБУ № 67
8 Кукарина Анна Эдуардовна МДОБУ № 17
9 Токарева Анна Иванова МОБУ гимназия № 16
10 Захарова Надежда Васильевна МОБУ гимназия № 16
11 Багарян Лариса Владимировна МОБУ гимназия №16
12 Савостьянов Кирилл Александрович МОБУ гимназия № 9
13 Миррнов Александр Сергеевич МОБУ гимназия № 9
14 Раганян Карапет Варткесович МОБУ гимназия № 9
15 Алющина Алла Павловна МОБУ СОШ №  18

! Команда «АЙ-НА-НЭ»
1 Руководитель команды - Беззубова Светлана 

Владимировна
МОБУ СОШ № 4

2 Резакова Яна Евгеньевна МОБУ ООШ № 99
3 Филатова Елена Викторовна МДОБУ № 140
4 Пышненко Олеся Сергеевна МОБУ СОШ № 4
5 Иватская Светлана Владимировна МОБУ СОШ № 4
6 Мороз Ирина Владиславовна МОБУ СОШ № 4
7 Иванова Маргарита Евгеньевна МОБУ СОШ № 4
8 Кузмичева Светлана Николаевна МБУ ДО «СИБ»
9 Зубарева Валентина Викторовна МОБУ СОШ № 87
10 Мартыненко Ирина Александровна МОБУ СОШ №4
И Филимонов Александр Анатольевич МОБУ СОШ №4
12 Филатова Марина Николаевна МОБУ СОШ №7

; Команда «Сменка»
1 Руководитель команды -Шарко Татьяна Игоревна МОБУ лицей № 3
2 Акидина Людмила Анатольевна МОБУ гимназия № 5
3 Гамаюнова Ольга Владимировна МОБУ гимназия № 5
4 Хмель Лариса Денбаевна МОБУ гимназия № 5
5 Войчишина Инна Леонидовна МБУ ДО «ЦДиЮТиЭ»
6 Алексанян Мариам Граатовна МОБУ гимназия № 5
7 Свечкарёва Юлия Владимировна МОБУ гимназия № 5



8 Пахагутова Римуте Иозасовна МОБУ гимназия № 15
9 Capi исян Сурен Владимирович МОБУ гимназия № 5

О рганизаторы  и судьи слета
1 Гадя ;имагомедова Инна Сергеевна МДОБУ № 9
2 Султрекова Кристина Игорьевна М ДОБУ№  19
3 Кремлева Татьяна Леонидовна МБУ ДО «ЦДиЮТиЭ»
4 Потрохова Анна Сергеевна МОБУ СОШ №57
5 Притыкина Валентина Анатольевна МБУ ДО «ЦДиЮТиЭ»
6 Иванова Олеся Владимировна МБУ ДО «ЦДиЮТиЭ»
7 Фадеева Ольга Валентиновна МБУ ДО «ЦДиЮТиЭ»
8 Дзюба Анастасия Валерьевна МБУ ДО «ЦДиЮТиЭ»
9 Гоголадзе Светлана Григорьевна МБУ ДО «ЦДиЮТиЭ»
10 Гоголадзе Александра Валерьевна МБУ ДО «ЦДиЮТиЭ»
11 Пластамак Алина Константиновна МБУ ДО «ЦДиЮТиЭ»
12 Воробьева Наталья Николаевна МБУ ДО «ЦДиЮТиЭ»
13 Рогожин Дмитрий Юрьевич МБУ ДО «ЦДиЮТиЭ»
14 Сергеева Елена Альвиновна МБУ ДО «ЦДиЮТиЭ»
15 Авакян Карлос Сарибекович МБУ ДО «ЦДиЮТиЭ»
16 Мисакян Михаил Айказович МБУ ДО «ЦДиЮТиЭ»
17 Нибо Халид Айдамирович МБУ ДО «ЦДиЮТиЭ»

Начальник управления О.Н. Медведева


